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Vedrørende manglende overholdelse af bekendtgørelse om maksimale 

ventetider i Region Midtjylland, Region Syddanmark og Region 

Hovedstaden 

 

Til orientering vedlægges hermed afrapporteringer fra hhv. Region Midtjylland af 14. 

juli 2017, Region Syddanmark af 10. juli 2017 samt Region Hovedstaden af 18. juli 

2017 om manglende overholdelse af bekendtgørelse nr. 584 af 28. april 2015 om 

maksimale ventetider ved behandling af kræft og visse tilstande ved iskæmiske 

hjertesygdomme, som ministeriet har modtaget via Sundhedsstyrelsen.  

 

Region Midtjylland 

Det fremgår af afrapporteringen, at der er sket overtrædelser af bekendtgørelsen i 32 

tilfælde i perioden fra 23. maj 2017 til 16. juni 2017. Patienterne er blevet booket til 

klinisk mammografi ud over de maksimale ventetider uden at få det korrekte 

informationsmateriale med tilbud om hjælp til at finde en hurtigere tid andet sted.  

 

Region Midtjylland anfører i afrapporteringen, at overskridelserne af de maksimale 

ventetider skyldes manglende kapacitet på hospitalerne. Imidlertid beror den 

manglende information om alternative muligheder på en menneskelig fejl i 

håndteringen af indkaldelserne. Regionen anfører, at der er taget ledelsesmæssige 

skridt ift. de proces- og kapacitetsmæssige udfordringer, herunder en revidering af 

den interne kvalitetskontrol, samt at den retmæssige procedure er fulgt siden 16. juni 

2017.  

 

Region Syddanmark 

Regionen indberetter, at der er sket overskridelser af de maksimale ventetider i to 

tilfælde i maj 2017.  

 

Region Syddanmark anfører i afrapporteringen, at den ene overskridelse skyldes en 

IT-fejl, der blev opdaget i marts 2017, og som afstedkom en systematisk gennemgang 

for lignende fejl. Regionen har således indført kontrolprocedurer for at forhindre 

yderligere fejl. 

 

Den anden overskridelse skyldes en menneskelig fejl. Regionen anfører, at der er 

taget de fornødne ledelsesmæssige foranstaltninger.  
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Side 2 

Region Hovedstaden 

Region Hovedstaden indberetter, at der er sket overskridelser af de maksimale 

ventetider i et tilfælde i juni 2017.  

 

Regionen anfører, at fejlen beror på en fejl i forbindelse med returneringen af en 

henvisning til speciallæge. Ledelsen vil gennemgå de interne procedurer med det 

visiterende personale på baggrund af sagen.  

 

 

Sundhedsstyrelsen har fokus på problemstillingen bl.a. i de respektive følgegrupper 

på området. Som følge af de store overskridelser, vi har set de seneste måneder, har 

jeg bedt Sundhedsstyrelsen om at indkalde regionerne til ekstra møde straks efter 

sommerferien. På baggrund af disse møder vil jeg vurdere, om det er nødvendigt at 

tage ekstra politiske initiativer. 

 

De fastlagte ventetider for livstruende sygdomme er fastlagt for at blive overholdt. 

 

 

Med venlig hilsen  

 

 

 

Ellen Trane Nørby 


